Diário da República, 2.a série — N.o 196 — 11 de Outubro de 2007 29 405

Agrupamento Vertical de Escolas Luciano Cordeiro

Aviso n.o 19 464/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada a lista de
antiguidade do pessoal docente reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

25 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Carlos Moreira da Silva Azevedo.

Agrupamento Vertical de Escolas de Olival

Aviso n.o 19 465/2007

Em cumprimento do disposto no n.o 3 do artigo 95.o e para os
efeitos consignados no artigo 96.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31
de Março, foram afixadas para consulta as listas de antiguidade de
pessoal docente com referência a 31 de Agosto de 2007.

26 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Manuel Moreira da Silva.

Agrupamento Vertical de Perafita

Aviso n.o 19 466/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, conjugado com o 132.o de ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, alterado pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, torna-se público que se encontra afixada
no placard da sala de professores a lista de antiguidade do pessoal
docente e educadores de infância deste Agrupamento (EB 1/JI das
Ribeiras, EB 1/JI de Perafita, JI da Guarda, JI das Farrapas e EB 2, 3
de Perafita), reportada a 31 de Agosto de 2007.

Da organização das listas cabe reclamação ao dirigente máximo
do serviço no prazo de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso.

25 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Óscar Manuel Pereira.

Escola Secundária de Rocha Peixoto

Aviso n.o 19 467/2007

Nos termos do disposto do n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
na sala dos professores a lista de antiguidade do pessoal docente
desta Escola reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

27 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Albertino Espogeira Cadilhe.

Agrupamento Horizontal de Escolas de Souto

Aviso n.o 19 468/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, e da circular n.o 30/98/DEGRE, de 3 de Novembro,
faz-se público que se encontra afixada na sala de professores deste
Agrupamento a lista de antiguidade do pessoal docente deste esta-
belecimento de ensino, reportada a 31 de Agosto de 2007.

Nos termos do artigo 96.o do citado diploma, os interessados dispõe
de 30 dias a contar da data deste aviso para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

1 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Maria Barbosa Ferreira.

Agrupamento Vertical de Escolas da Trofa

Aviso n.o 19 469/2007

Por despacho do conselho executivo do Agrupamento Vertical de
Escolas da Trofa, no uso das competências que lhe foram delegadas
pela directora de Educação Regional do Norte pelo despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, foram homologados os contratos referentes
ao ano lectivo de 2006-2007 dos seguintes docentes:

Grupo de recrutamento Nome

100 . . . . . . . . . . . . . . . . . Maria de Fátima Machado Leite Coelho.
110 . . . . . . . . . . . . . . . . . Andreia Cristina Lobo Nunes.
110 . . . . . . . . . . . . . . . . . Maria Regina de Mascarenhas Guedes.
110 . . . . . . . . . . . . . . . . . Marlene Barral Barbosa.
110 . . . . . . . . . . . . . . . . . Marisa Alexandra Simões Ferreira.
110 . . . . . . . . . . . . . . . . . Raquel Augusta Faria Matos Ramos.
110 . . . . . . . . . . . . . . . . . Arminda Manuela Mendes da Costa

Ribeiro Silva.
110 . . . . . . . . . . . . . . . . . Carla Irina dos Santos Marques.
620 . . . . . . . . . . . . . . . . . Nísia Maria Sampaio Barbosa de Matos.
240 . . . . . . . . . . . . . . . . . Leonel José Pindo da Cunha.
230 . . . . . . . . . . . . . . . . . Paula Maria Oliveira da Cunha.
520 . . . . . . . . . . . . . . . . . Sónia Cristina Loureiro da Silva.
260 . . . . . . . . . . . . . . . . . Alexandre José Moz.

24 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Paulino Rodrigues Macedo.

Aviso n.o 19 470/2007

Por despacho do conselho executivo do Agrupamento Vertical de
Escolas da Trofa, no uso das competências que lhe foram delegadas
pela directora de Educação Regional do Norte pelo despacho
n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, foram autorizadas as propostas de nomea-
ção/transferência de quadro de escola/quadro de zona pedagógica para
o ano lectivo de 2006-2007 dos professores dos 2.o e 3.o ciclos do
ensino básico abaixo mencionados:

Grupo Nome QE/QZP anterior Código QE/QZP actual Código

550 Cristina Amélia Maia Santos . . . . . . . . . . . . . . . EB 2/3 da Trofa . . . . . . . . . . . . . . 343316
260 Maria Helena da Silva Costa . . . . . . . . . . . . . . . . Tâmega . . . . . . . . . . . . . . . . 22 EB 2/3 da Trofa . . . . . . . . . . . . . . 343316
910 João Paulo da Silva Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . Baixo Alentejo/Alentejo

Litoral.
2 EB 2/3 da Trofa . . . . . . . . . . . . . . 343316

910 Sara Lopes e Castro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Baixo Alentejo/Alentejo
Litoral.

2 EB 2/3 da Trofa . . . . . . . . . . . . . . 343316

910 Gracinda de Jesus da Silva Maia . . . . . . . . . . . . Bragança . . . . . . . . . . . . . . . 4 EB 2/3 da Trofa . . . . . . . . . . . . . . 343316
200 Maria Venília Reis da Costa . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2/3 Dr. Nuno Simões . . . 345441 EB 2/3 da Trofa . . . . . . . . . . . . . . 343316
230 Maria Sueli Felgueiras Peres . . . . . . . . . . . . . . . EB 2/3 de Lordelo . . . . . . . 346391 EB 2/3 da Trofa . . . . . . . . . . . . . . 343316
250 Maria Lúcia Fernandes Pinheiro . . . . . . . . . . . . EB 2/3 Dr. Nuno Simões . . . 345441 EB 2/3 da Trofa . . . . . . . . . . . . . . 343316
200 Maria de Fátima de Melo Sá Pereira Ribeiro

da Fonseca.
EB 2/3 de S. Rosendo . . . . 343018 EB 2/3 da Trofa . . . . . . . . . . . . . . 343316

620 João Alberto Torrão Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . EB 2/3 Abel Varzim . . . . . . 340017 EB 2/3 da Trofa . . . . . . . . . . . . . . 343316
230 Isilda da Silva Ferreira da Rocha . . . . . . . . . . . . EB 2/3 S. Rosendo . . . . . . . 343018 EB 2/3 da Trofa . . . . . . . . . . . . . . 343316
230 Emília de Fátima Sousa Ferreira da Silva . . . . . EB 2/3 S. Rosendo . . . . . . . 343018 EB 2/3 da Trofa . . . . . . . . . . . . . . 343316
220 Aida Manuela Pereira Gonçalves de Freitas . . . . E B 2 / 3 B e r n a r d i n o

Machado.
340420 EB 2/3 da Trofa . . . . . . . . . . . . . . 343316

24 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Paulino Rodrigues Macedo.